桃園市立新明國民中學105學年度第2學期期初校務會議紀錄

1、 時間：106年2月15日（星期三）中午12時30分
2、 地點：本校2樓視聽教室

3、 主席：郭校長玉承                                  記錄：林娟夷
4、 列席人員：詳如簽到表。
5、 主席致詞：請各處室先行報告。
6、 宣讀上次會議紀錄：請參閱學校網站公告。

7、 本校各單位業務及家長會工作報告：
1、 教務處洪欣沛主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

2、 學務處楊文治主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

3、 總務處陳忠主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

4、 輔導室吳秉憲主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

5、 人事室胡玉珍主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
6、 會計室康秀密主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
7、 家長會代表張玟棋副會長報告：
校長、與會各位主任、組長及老師、教練們，大家好！在此特別感謝校長及校長帶領的行政團隊，為了學校的付出及努力，努力將新明國中發揚光大，另外，也要特別肯定學校所有的老師們，對教育專業領域及及對孩子們用心指導，讓孩子們能更上一層樓，未來我們家長會會在呂會長帶領之下，必定會全力支持學校進步及發展，來共同創造更好的學習環境，陪孩子們邁向更好的前程及未來，謝謝大家。
8、 小市長黃兆財報告：
   校長、主任、各位老師、午安！自治市簡單報告，第一點學校廁所從明天開始有提供衛生紙给大家使用，試辦地點在仁愛樓三樓男廁、二樓女廁及音樂班教室1個男生廁所，2個女廁，第二點每個禮拜一心寧靜運動，自治市會安排觀察員到每一層樓去實際觀察每班進行狀況，第三點午餐時間，開放點播自己喜歡的歌，我們在學務處設置點撥信箱，請學生及老師們多多利用，點選自己喜歡聽的音樂，最後祝大家新春快樂。
8、 補充討論暨決議事項：無。
9、 臨時動議：無。
10、 主席結語：
1、 首先根據各處室報告，重點說明：
1、 教務處：這學期國教署實驗教育計畫，教育局也找我們學校做試辦全國實驗教育計畫，希望以後提到新明國中不只有棒球冠軍而已，在教學方面也非常有特色；另外，107課綱請大家好好研究一下。
2、 學務處：衛生組每個星期都會有整潔重點評分項目，希望各位老師確實引導學生配合加強清潔，將學校環境打掃乾乾淨淨。
3、 總務處：活動中心的冷氣在這學期畢業典禮之前一定會完成，包括電源改善部份及未來爭取在仁愛樓加裝冷氣機規劃。
4、 輔導室：2/19(日)下午2:00在中壢藝術館舉辦畢業音樂會，請老師共襄盛舉。
2、 加強學生自主管理，我們老師就可以很輕鬆、很肯定說我們把孩子教得非常好，學生都做好自己的角色，達到校園和諧、自主管理、績效卓越為主的目標。
3、 有關「心寧靜」運動的實施，其實很簡單，每節課鐘響之後，請老師引導同學坐在位子上，先做深呼吸3-5次，吸氣吐氣之後這樣上課時才不會毛毛燥燥、跳來跳去，如果沒做，我常常在上課時聽到有同學在教室裡跑來跑去，我希望在上課時學校能夠達到「安靜」及「乾淨」的目標，並讓我們同學們確實做到心理真正的寧靜。
11、 散會：下午14時10分。
PAGE
1